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Les résultats au baccalauréat 

 
A la session de décembre 2024, 3 206 candidats se sont présentés aux épreuves du 
baccalauréat (-4,3% sur un an) dont 36% dans la voie générale, 24% dans la voie 
technologique et 40% dans la voie professionnelle. 
 
En raison des évènements de mai 2024, les épreuves ponctuelles qui devaient se dérouler en 
fin d’année ont été annulées au profit d’une évaluation exclusive en contrôle continu. 

Avec 2 775 lauréats, l’académie de la Nouvelle-Calédonie affiche un taux de réussite 
de 86,6% tous baccalauréats confondus, en hausse de 6 points par rapport à la session 2023 
et en hausse de 1 point par rapport à la session 2021. La réussite des filles est supérieure à 
celle des garçons (86,8% contre 86,3%). 
 
Le nombre de mentions « Très Bien » augmente avec 210 mentions. Les mentions « Bien » et 
« Assez Bien » sont en augmentation avec respectivement 455 et 931 mentions. Au total, 
57.5% des candidats admis obtiennent une mention, soit 11,5 points de plus sur un an. 
 
Dans la voie générale, le taux de réussite s'élève à 97,7% et gagne 3,9 points par rapport à 
2023 et 6 points par rapport à 2021. Le nombre de bacheliers généraux s’élève ainsi 1 115.  
 
682 candidats ont obtenu le diplôme dans la voie technologique. Le taux de réussite 
progresse de 7 points par rapport à 2023 et de 4 points par rapport à 2021, pour s’établir à 
88,6%. Toutes les séries sont en progression. 
 
Dans la voie professionnelle, 878 candidats ont réussi l'examen. Le taux de réussite s’élève à 
75,5% (+7,5 points sur un an et -6 points par rapport à la session 2021). Dans les spécialités 
de la production, le taux de réussite s’élève à 72,6% (+9 points sur un an et -3 points par 
rapport à la session 2021). Le taux de réussite dans les spécialités des services atteint quant à 
lui 77,9% (+6 points sur 1 an et -8 points par rapport à la session 2021).  
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Résultats au baccalauréat selon la voie et la série de 2020 à 2024 
 

 
 

 
Répartition des admis au baccalauréat selon la mention de 2020 à 2024 

 

 
 
 

 
 

 
  

Garçons Filles Ensemble

Admis 1 083 1 199 1 114 1 129 510 605 1 115

Taux de réussite 88,0% 91,4% 92,9% 93,8% 97,1% 98,2% 97,7%

Admis 14 16 14 10 8 9 17

Taux de réussite 60,9% 88,9% 82,4% 62,5% 72,7% 69,2% 70,8%

Admis 112 70 81 104 6 70 76

Taux de réussite 88,2% 78,7% 64,3% 78,2% 85,7% 81,4% 81,7%

Admis 19 16 21 20 4 16 20

Taux de réussite 79,2% 69,6% 80,8% 83,3% 80,0% 100,0% 95,2%

Admis 168 119 123 134 91 19 110

Taux de réussite 85,3% 85,0% 84,2% 85,9% 93,8% 90,5% 93,2%

Admis 16 18 12 13 3 18 21

Taux de réussite 76,2% 94,7% 80,0% 81,3% 100,0% 100,0% 100,0%

Admis 465 454 387 401 176 262 438

Taux de réussite 83,2% 85,0% 82,9% 81,5% 92,1% 86,8% 88,8%

Admis 794 693 638 682 288 394 682

Taux de réussite 83,5% 84,2% 80,1% 81,5% 91,7% 86,4% 88,6%

Admis 431 471 393 383 360 67 427

Taux de réussite 65,9% 75,4% 64,7% 63,5% 73,0% 70,5% 72,6%

Admis 650 677 558 509 162 389 551

Taux de réussite 80,0% 86,0% 76,5% 71,9% 82,2% 76,3% 77,9%

Admis 1 081 1 148 951 892 522 456 978

Taux de réussite 73,7% 81,3% 71,2% 68,0% 75,7% 75,4% 75,5%

Admis 2 958 3 040 2 703 2 703 1 320 1 455 2 775

Taux de réussite 81,1% 85,7% 81,1% 80,7% 86,3% 86,8% 86,6%

Professionnelle

Voie 2022

Ensemble

Générale Ensemble

Ensemble

Série/domaine 2020 2021

Technologique

Hôtellerie

Ensemble

Domaine de la 

production

Domaine des 

services

ST2S

2024
2023

STD2A

STI2D

STMG

STL

2020 2021 2022

Nombre Part Nombre Part Nombre Part Nombre Part Nombre Part

Admis mention très bien 192 15,1% 178 12,2% 173 12,6% 195 15,6% 210 13,2%

Admis mention bien 337 26,5% 412 28,2% 395 28,8% 357 28,6% 455 28,5%

Admis mention assez bien 742 58,4% 869 59,6% 805 58,6% 695 55,7% 931 58,3%

Admis avec mention 1 271 100,0% 1 459 100,0% 1 373 100,0% 1 247 100,0% 1 596 100,0%

Admis sans mention 1 687 - 1 581 - 1330 - 1 456 - 999 -

Mention / admis 43,0% - 48,0% - 50,8% - 46,1% - 61,5% -

Mention B et TB / admis 17,9% - 19,4% - 21,0% - 20,4% - 25,6% -

2023 2024Ensemble des 

baccalauréats
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Les résultats au Diplôme National du Brevet (DNB) 
 
A la session de décembre 2024, 3 731 candidats se sont présentés au Diplôme National du Brevet 
(-3% sur un an), dont 83% dans la série générale, et 3 267 d’entre eux ont été admis à l'examen. 
Avec 87,6%, le taux de réussite est en hausse (+2 points) par rapport à la session 2023, et est 
comparable (+0,3 point) à la session 2021. 
 
Le taux de réussite dans la série générale s’élève à 88,6% (+1,5 point sur un an et +0,4 point par 
rapport à la session 2021) et 82,5% dans la série professionnelle (+3 points sur un an et +0,6 
point par rapport à la session 2021). 
 
On dénombre 2 445 lauréats avec mention dont 670 mentions « Très Bien », 941 mentions 
« Bien » et 834 mentions « Assez Bien ». Au total, 74,8% des candidats admis obtiennent une 
mention. 
 
 

Résultats au DNB selon la série de 2020 à 2024 
 

Série 2020 2021 2022 2023 
2024 

Garçons Filles Ensemble 

Générale 
 Admis  2 954 2 976 2 821 2 839 1 295 1 457 2 752 

 Taux de réussite  86,9% 88,2% 86,7% 87,1% 85,0% 92,0% 88,6% 

Professionnelle 
 Admis  467 456 422 453 284 231 515 

 Taux de réussite  85,4% 81,9% 80,7% 79,3% 78,2% 88,5% 82,5% 

Ensemble 
 Admis  3 421 3 432 3 243 3 292 1 579 1 688 3 267 

 Taux de réussite  86,7% 87,3% 85,9% 86,0% 83,7% 91,5% 87,6% 

 
 

Répartition des admis au DNB selon la mention de 2020 à 2024 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
  

Nombre Part Nombre Part Nombre Part Nombre Part Nombre Part

Admis mention très bien 672 28,3% 840 32,5% 563 25,2% 496 21,9% 670 27,4%

Admis mention bien 800 33,7% 955 36,9% 769 34,5% 782 34,6% 941 38,5%

Admis mention assez bien 903 38,0% 792 30,6% 898 40,3% 982 43,5% 834 34,1%

Admis avec mention 2 375 100,0% 2 587 100,0% 2 230 100,0% 2 260 100,0% 2 445 100,0%

Admis sans mention 1 046 - 845 - 1 013 - 1 032 - 822 -

Candidats présents 3 945 - 3 932 - 3 776 - 3 829 - 3 731 -

Mention / admis 69,4% - 75,4% - 68,8% - 68,7% - 74,8% -

Mentions B et TB / admis 43,0% - 52,3% - 41,1% - 38,8% - 49,3% -

2022
Mention

2021 202420232020
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Les résultats au Certificat d’Aptitude Professionnelle (CAP) 

A la session 2024, sur les 607 candidats scolaires présents à l’examen, 404 ont été admis, soit 
un taux de réussite à 66,6 %. Ce résultat est en baisse de 5 points par rapport à la session 2023 
et constitue le niveau de réussite le plus faible enregistré au cours des cinq dernières années. 

La diminution est particulièrement marquée dans les spécialités des services, avec un recul de 
7 points, soit un taux de réussite de 66,1 %. Dans les spécialités de la production, le taux atteint 
66,7 %, soit une baisse de 4 points. Par ailleurs, les filles affichent un taux de réussite supérieur 
à celui des garçons (68,1 % contre 65,9 %, soit un écart de 2 points). 

Enfin, le pourcentage de candidats éliminés pour absence à une épreuve est en forte hausse, 
atteignant 21 %, contre 15 % en 2023 et 17 % en 2022. 

 

Résultats au CAP selon le domaine de 2020 à 2024 
 

Domaines 2020 2021 2022 2023 
2024 

Garçons Filles Ensemble 

Production 
Admis 508 370 352 316 231 48 279 

Taux de réussite 74,1% 79,4% 73,0% 70,5% 66,2% 69,6% 66,7% 

Services 
Admis 220 189 169 179 43 82 125 

Taux de réussite 80,0% 81,5% 72,2% 73,4% 64,2% 67,2% 66,1% 

Ensemble 
Admis 728 559 521 495 274 130 404 

Taux de réussite 75,8% 80,1% 72,8% 71,5% 65,9% 68,1% 66,6% 

 
 

Les résultats au Brevet de Technicien Supérieur (BTS) 

En 2024, sur les 813 candidats ayant passé l’examen du BTS, 660 ont été admis, soit à un taux 
de réussite de 81,2 %, en progression de 10 points par rapport à 2023 et de 2 points par rapport 
à la session 2021.  

Dans le domaine de la production, le taux de réussite atteint 83,4 %, enregistrant une hausse 
de 12 points en un an. Dans le domaine des services, il s’élève à 80,5 %, soit une augmentation 
de 9 points. 

Le taux de réussite est par ailleurs globalement comparable entre les filles et les garçons. 

 
Résultats au BTS selon le domaine de 2020 à 2024 

 

Domaines 2020 2021 2022 2023 
2024 

Garçons Filles Ensemble 

Production 
Admis 163 185 151 128 130 31 161 

Taux de réussite 71,5% 84,5% 73,7% 71,9% 82,3% 88,6% 83,4% 

Services 
Admis 453 437 431 425 148 351 499 

Taux de réussite 75,9% 76,8% 77,1% 71,2% 80,4% 80,5% 80,5% 

Ensemble 
Admis 616 622 582 553 278 382 660 

Taux de réussite 74,7% 78,9% 76,2% 71,4% 81,3% 81,1% 81,2% 
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Les résultats comparés à la moyenne nationale et aux 
académies de référence 

 
Avec 87,6% de taux de réussite au diplôme national du brevet, la réussite des élèves calédoniens 
est supérieure de 2 points à la moyenne nationale. 
 
Tous baccalauréats confondus, la réussite des bacheliers calédoniens est inférieure de 5 points 
par rapport à la moyenne nationale.  
 
Dans le détail par voie, les résultats dans la voie générale sont relativement proche avec un écart 
de +1,6 point. Ils sont inférieurs en voie technologique (-1,7 point) et professionnelle (-4,8 
points). 
 
Par ailleurs, ces résultats sont inférieurs à ceux de la Martinique et d’Amiens, académies 
socialement comparables, à l’exception du baccalauréat technologique de l’académie d’Amiens. 
 

Résultats aux examens de 2020 à 2024 et comparaison avec la métropole et les académies 
de référence 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2020 2021 2022 2023 2024

Métropole 

+ DOM Martinique Amiens

DNB 86,7% 87,3% 85,9% 86,0% 87,6% 85,6% nd nd

CAP 75,8% 80,1% 72,8% 71,5% 66,6% nd nd nd

Bac. Général 88,0% 91,4% 92,9% 93,8% 97,7% 96,1% 96,3% 95,3%

Bac. Technologique 83,5% 84,2% 80,1% 81,5% 88,6% 90,3% 95,2% 87,9%

Bac. Professionnel 73,7% 81,3% 71,2% 68,0% 75,5% 83,4% 80,3% 81,2%

Tous baccalauréats 81,1% 85,7% 81,1% 80,7% 86,6% 91,4% 90,4% 89,4%

BTS 74,7% 78,9% 76,2% 71,4% 81,2% nd nd nd

Diplôme
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